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Protokół Nr XXXIII/2013 
z XXXIII  Sesji Rady Miejskiej Białogardu  

w dniu 30 stycznia 2013 r. 
 
 

Miejsce obrad : sala konferencyjna Urzędu Miasta 
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 

 
Porządek obrad: 
1.  Otwarcie Sesji, w tym: 

-  nadanie odznaki, 
-  stwierdzenie „quorum”, 
-  przedstawienie porządku obrad, 
-  przyjęcie protokołów z XXX Nadzwyczajnej, XXXI i XXXII Nadzwyczajnej 

Sesji.  
2. Informacja Komendanta Straży Miejskiej o stanie ładu, porządku i 

bezpieczeństwa   publicznego w Białogardzie. 
3. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmieniająca uchwałę w sprawie programu współpracy Miasta Białogard  
   z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2013, 
b) planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto 

Białogard oraz granic ich obwodów, 
c) planu sieci publicznych gimnazjów prowadzonych przez Miasto Białogard oraz 

granic ich obwodów, 
d) ustanowienia dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz określenia 
szczegółowych warunków i trybu ich przyznawania, 

e) kwoty stanowiącej podstawę ustalenia dla centrum integracji społecznej, w 
przypadku gdy instytucją tworzącą jest organizacja pozarządowa, kwoty 
dotacji pochodzącej z dochodów własnych Miasta, 

f) miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
na rok 2013, 

g) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2013. 
4.  Informacja Burmistrza Białogardu z działalności między sesjami oraz z 

wykonania  uchwał Rady Miejskiej.  
5. Sprawy organizacyjne Rady. 
6. Wnioski, informacje i oświadczenia. 
7.  Interpelacje i pytania radnych oraz odpowiedzi na poruszone w nich sprawy. 
8. Zamknięcie Sesji.     

 
 

Ad 1  Otwarcie Sesji, w tym: 

Przewodniczący Rady Józef Leszczyk o godz. 10.00 wypowiedział formułę:   
 „Otwieram XXXIII Sesję Rady Miejskiej”. Przewodniczący Rady powitał 

Radnych, Burmistrza, zaproszonych gości, a wśród nich Wiceprzewodniczącego 
Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego Pana Jerzego Kotlęgę, Z-cę 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, dyrektorów zakładów 
budżetowych i spółek, media oraz wszystkich uczestników Sesji.  

-  nadanie odznaki, 
Zarząd Główny Związku w Warszawie nadał Panu Henrykowi Rutkowskiemu 
odznakę „Za wybitne zasługi” dla Związku Kombatantów Rzeczypospolitej 
Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych oraz dyplom uznania z okazji 80-lecia 
urodzin. 
Aktu wręczenia dokonali:  



 2

Sekretarz Zarządu Okręgowego ZKRP i BWP w Koszalinie Pan mjr rezerwy 
Henryk Płocienniczak i Burmistrz Białogardu Pan mgr Krzysztof Bagiński. 
 
-  stwierdzenie „quorum”, 

Według listy obecności było 16 radnych – Rada była władna do 
podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć. 

Za zgodą Rady § 34 ust. 2 Statutu Miasta obowiązki sekretarza obrad 
Przewodniczący Rady powierzył kierownikowi Biura Rady Miejskiej, Małgorzacie 
Zimmer. 

 
-  przedstawienie porządku obrad, 

A.Adamczewski – zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku Sesji projektu 
uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza. 

J.Harłacz – pytał dlaczego w porządku Sesji nie ma projektu uchwały dot. 
podniesienia progu dochodowego osób ubiegających się o mieszkania 
komunalne i socjalne, dlaczego projekt nie uzyskał akceptacji Burmistrza i nie 
został wniesiony na sesję?  

Przewodniczący Rady – poinformował, że dwa projekty uchwał zostały 
skierowane do Burmistrza. 

Burmistrz – odpowiedział, że chce w tym samym okresie debatować nad dwoma 
projektami uchwał dot. tej materii. Nie są jeszcze zgodni co do sposobu 
zbywania nieruchomości i należy to omówić na Komisji Infrastruktury i 
pozostałych komisjach Rady. Burmistrz uważa, że projekty w okresie miesiąca 
tj. pod koniec lutego zostaną wprowadzone do porządku sesji. 

J.Harłacz – uważa, że te dwa projekty uchwał nie mają ze sobą nic wspólnego, 
bo to odrębne tematy.  

Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku Sesji 
projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza, po 
uchwałach zapisanych w porządku. 

 
Przegłosowano poprawkę radnego A.Adamczewskiego: 

za-13, przeciw-1, wstrzymało się-2. 
Radni otrzymali projekt uchwały w w/w sprawie. 

 
-  przyjęcie protokołów z XXX Nadzwyczajnej, XXXI i XXXII 

Nadzwyczajnej Sesji.  
Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają uwagi do protokołów z sesji. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag. 
 

Radni przyjęli protokół z XXX Nadzwyczajnej Sesji, głosując: 
za-15, przeciw-0, wstrzymało się-1. 

 
Radni przyjęli protokół z XXXI Sesji, głosując: 

za-15, przeciw-0, wstrzymało się-1. 
 

Radni przyjęli protokół z XXXII Nadzwyczajnej Sesji, głosując: 
za-15, przeciw-0, wstrzymało się-1. 

 
Ad 2 Informacja Komendanta Straży Miejskiej o stanie ładu, porządku i 

bezpieczeństwa   publicznego w Białogardzie.  
     Informacja stanowi załącznik do protokołu. 
  Przedstawił: Józef Piścio, Z-ca Komendanta Straży Miejskiej  
 
Głos w dyskusji zabrali: 
A.Siwek – pytał o zapis na str. 5 informacji dot. przeprowadzenia z Policją 25 

wspólnych patroli, co daje 1 patrol na dwa tygodnie? Wiceprzewodniczący 
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Rady przypomniał, że jak było rozpatrywanie dofinansowania dla Policji to 
tych patroli miało być więcej.  

Z-ca Komendanta – odpowiedział, że patrole wspólne są uzgadniane z Policją i 
było ich 25 w 2012 roku. 

J.Harłacz – pytał czy choć jeden mandat został nałożony na Urząd Miasta, który 
odpowiedzialny jest za miejskie chodniki? Radny apelował o poprawę stanu 
chodników, bo ludzie starsi chodzili ulicami, gdyż chodniki nie były 
odśnieżone. Ponadto Radny pytał jakie środki w mieście przeznaczono na 
odśnieżanie? Druga sprawa to fotoradary, które według Radnego nie mają 
wpływu na zmniejszenie śmiertelności.  

Z-ca Komendanta – odpowiedział, że nie było mandatów, gdyż Urząd Miasta 
zlecił wykonanie zadań w zakresie odśnieżania chodników podmiotom 
zewnętrznym. J.Piścio stwierdził, że jest harmonogram sprzątania i 
odśnieżania chodników. Straż Miejska kontaktowała się z tymi osobami i na 
bieżąco usuwano wszelkie uwagi. 

J.Harłacz – stwierdził, że należy występować do Urzędu Miasta, aby renegocjował 
umowy bądź nakładał kary na podmioty odpowiedzialne za stan dróg i 
chodników w mieście. Radny uważał, że akcja zima to był wielki bałagan, bo 
nie było odśnieżane. 

P.Pakuszto – pytał odnośnie zapisu na str. 6 informacji, gdzie była mowa, że z 
mandatów karnych jest ok. 1,5 mln zł wpływów? Radny pytał jaka kwota jest 
z mandatów wystawionych poza pracą radarów? Ponadto Radny pytał czy w 
2012 r. zostało zmienione zatrudnienie w ramach umowy o pracę, stosunków 
cywilno-prawnych w stosunku do poprzedniego roku? 

Z-ca Komendanta – odpowiedział, że gro mandatów jest z fotoradarów, w 
większości z masztu na ul. Kołobrzeskiej, jak również z mobilnego fotoradaru. 
Typowych mandatów było nałożonych 227 na kwotę 21 tys. 360 zł, 
zastosowano 706 pouczeń, z tego wniesiono 8 wniosków do Sądu Rejonowego 
w Białogardzie.  

T.Szwed – powiedział, że prowadząc działalność gospodarczą często zwracał się o 
pomoc w sprawie miejsc parkingowych i nigdy nie otrzymał odmowy, zawsze 
byli na czas. Radny podziękował za współpracę. Jeśli chodzi o wspólne patrole 
piesze to Radny uważa, że powinny one być wzmożone z soboty na niedzielę, 
gdy jest najwięcej dyskotek. Radny pytał czy jest możliwość zorganizowania 
patroli w okresie ferii i wakacji z soboty na niedzielę? 

Z-ca Komendanta – odpowiedział, że odnośnie patroli nocnych jest zapis w 
Statucie Straży Miejskiej, iż pracują od godz. 7.00 do godz. 22.00. W razie 
potrzeby są na to otwarci. 

A.Milczarek – pytał o różnice w ilości zdjęć między radarem stacjonarnych a 
przenośnym? 

Z-ca Komendanta – odpowiedział, że z masztu na ul. Kołobrzeskiej w ubr. 
wykonano 12 tys. 215 zdjęć, z multanowej ustawianej na ul. 1 Maja – 866 
zdjęć, na ul. Grunwaldzkiej – 1869 zdjęć i na ul. Zwycięstwa – 94 zdjęcia. 

A.Milczarek – powiedział, że analizując sprawozdanie jest zadowolony, bo ilość 
ujawnionych wykroczeń jest większa, co świadczy o interwencjach w terenie. 
Radny uważa, że ilość wspólnych patroli z Policją powinna być większa. 

Z.Jonko – pytał o ilość patroli samej Straży Miejskiej w 2012 roku? 
Z-ca Komendanta – odpowiedział, że patrole są codzienne, pieszych może być 

trochę mniej, bo to jest uwarunkowane stanem liczebnym strażników w dany 
dzień.   

S.Domański – powiedział, że mieszkańcy nie do końca wierzą, że jest monitoring 
w mieście. Z podsumowania wynika, że w stosunku do 2011 r. spadła liczba 
wykroczeń w miejscach, gdzie funkcjonuje monitoring miejski. Z dokumentu 
wynika, że Policja i Straż Miejska wychwytują zdarzenia i nakładają kary. 
Radny pytał które miejsca w mieście są niebezpieczne? 

Z-ca Komendanta – odpowiedział, że najwięcej problemów dot. parkowania i 
zatrzymywania się jest przy przychodni Eskulap na ul. Mickiewicza. Tam  
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codziennie są telefony od kierowców karetek, że nie mogą przejechać i są 
natychmiast interwencje. Zasadniczo w obrębie murów są zdarzenia z 
udziałem bezdomnych, a z demolowaniem koszy na śmieci mamy do 
czynienia wzdłuż ulicy Wojska Polskiego i na ul. Kołobrzeskiej.  

P.Pakuszto – pytał czy zmieniło się zatrudnienie w stosunku do 2011 r. i jaki jest 
stan zatrudnienia na umowy o pracę i umowy cywilnoprawne na koniec 2012 
roku? 

Z-ca Komendanta – odpowiedział, że w 2012 r. jest 11 funkcjonariuszy z 
komendantem i z-cą oraz 5 osób cywilnych. Dodatkowo wspomagają Staż 
Miejską osoby kierowane na staż i w ramach prac interwencyjnych. 

J.Harłacz – poruszył kwestię wspólnych patroli twierdząc, że patrole w godzinach 
nocnych wiążą się ze zwiększonymi kosztami. Jeśli tych patroli ma być więcej 
należy zagwarantować dodatkowe środki. O tym winien zadecydować 
Burmistrz. 

A.Milczarek – powiedział, że nie zgadza się ilość zdjęć po sumowaniu. Ogólna 
ilość zdjęć zrobionych jest 12 tys. 726, z masztu 12 tys. 215, z ulic 866, 1869 
i razem to stanowi więcej niż 12 tys.  

Z-ca Komendanta – odpowiedział, że sumując to stanowi inną ilość, bo ilość 
interwencji podjętych jest 13 tys. 072, reszta zdjęć czeka na wyjaśnienia. 

B.Stanczewski – poruszył sprawę braku oznakowania pojazdów motocyklowych z 
przodu, większość motocyklistów przejeżdża obok fotoradarów w kasku. 
Radny pytał czy coś w tej kwestii się zmieniło w prawie, aby te osoby 
podlegały identyfikacji jak wszyscy inni? Jeśli nie to Radny prosił, aby z 
każdego szczebla monitować o tej luce prawnej. 

Z-ca Komendanta – odpowiedział, że nic się nie zmieniło odnośnie tych 
przepisów. Były przypadki zmienienia tablic identyfikacyjnych motocykla.  

W tym miejscu Przewodniczący Rady udzielił głosu mieszkańcowi Białogardu. 
Szczepan Jonko – mieszkaniec powiedział, że z racji tego, iż na ostatniej sesji 

urzędnik Pani M.Barcicka zrugała społeczeństwo Białogardu, że jest 
nieaktywne to poinformował, że jest aktywne społeczeństwo i dlatego zabrał 
głos. Mieszkaniec wypowiedział się reprezentując społeczeństwo i Powiatowy 
Oddział Partii Demokracja Bezpośrednia. Mieszkaniec pytał czy w strukturach 
Straży Miejskiej jest zatrudniona radna E.Bury i w jakim stosunku? 

 Z-ca Komendanta – odpowiedział, że zatrudniana jest w Straży Miejskiej na 
podstawie umowy o pracę. 

 Szczepan Jonko – poinformował, że jako Partia złoży na ręce Burmistrza 
wniosek, iż jest to konflikt interesu. Mieszkaniec poddał pod wątpliwość, że 
Rada będzie w przyszłym roku decydowała o budżecie Straży Miejskiej, a 
jakie Radna będzie miała stanowisko w tej sprawie i czy jej głos będzie 
ważny? Ponadto poinformował, że w tej sprawie zasięgną opinii Regionalnej 
Izby Obrachunkowej. Na wielu sesjach jest Komendant Policji, który zabiega o 
środki na dofinansowanie budowy Komendy Policji. Pojawiają się pieniądze na 
radiowóz. Mieszkaniec powiedział, że będzie wnioskował o przeprowadzenie w 
Białogardzie referendum na temat likwidacji Straży Miejskiej.  Mieszkaniec 
stwierdził, że to jednostka nie posiadająca osobowości prawnej, finansowana 
z budżetu Miasta. Z rachunku wynika, że 1 mln zł daje kilkanaście etatów 
policyjnych w mieście. Respekt obywatela przed mundurem policyjnym jest 
większy niż przed mundurem strażnika miejskiego. Mieszkaniec proponował 
poprzez Komendanta Powiatowego i Wojewódzkiego Policji współfinansowanie 
etatów policyjnych w Białogardzie. Będą to młodzi ludzie wysportowani a 
chętnych jest dużo. Mieszkaniec zwrócił uwagę na różnice w zatrudnieniu 
podane w informacji i w odpowiedzi Z-cy Komendanta. W informacji jest, że 
etatów mundurowych jest 10 a etatów cywilnych 8,5 a było podanych 5. Z 
tego wynika, że zatrudnienie wzrośnie. Mieszkaniec pytał według jakiego 
klucza zatrudnia się osoby pseudo pilnujące fotoradar w mieście, bo z 
informacji wynika, że jednym z pilnujących jest aktywny członek SLD Pan 
H.Lipnicki i szef Komitetu Wyborczego radnego J.Harłacza Pan B.Lipiński? Czy 
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na to pilnowanie jest rozpisany jakiś konkurs, czy to wydawane z wolnej ręki? 
Mieszkaniec pytał jakie są uprawnienia tego Pana i za co się jemu płaci, jakie 
ma kompetencje, czy jest stójkowym czy obserwującym i w razie napaści na 
radar wykonuje telefon do Straży Miejskiej, która podejmuje czynności? 
Mieszkaniec uważa, że to pieniądz wyrzucony w błoto i na dodatek po 
znajomości. W całym kraju jest dyskutowany temat pracy Straży Miejskiej i 
należy to poddać dyskusji.  

Z-ca Komendanta – odpowiedział, że Pan Lipiński jest gońcem. Osoby pilnują 
fotoradar, aby nie został zniszczony, są zatrudnione na umowę zlecenia. Takie 
rozwiązanie zastosowano, aby więcej strażników mogło patrolować ulice. 
Odnośnie Pani E.Bury, poinformował, że był w takiej samej sytuacji. Wówczas 
przepisy zabraniały zatrudnienia, dlatego przeniósł się do innego zakładu, 
gdyż to kolidowało. Prezydent Kwaśniewski podpisał ustawę zezwalającą do 
końca kadencji na bycie radnym i wówczas wrócił do pracy. Teraz Pani E.Bury 
może być pracownikiem Straży Miejskiej i może być radną, bo Straż Miejska 
jest jednostką organizacyjną a nie Wydziałem Urzędu. 

J.Harłacz – stwierdził, że Pan Jonko nie zna prawa. Radny proponował, aby 
poczytał ordynację wyborczą, z której wynika, że pracownik jednostki może 
być radnym. Radny stwierdził, że Pan Jonko był posłem z 27 głosami,  
radnym z 20-kilkoma głosami. Radny stwierdził, że nic nie ma do zatrudniania 
innych osób z komitetu wyborczego. Radny powiedział, że na co dzień Pan 
Jonko pisze donosy. Ocena urzędnika należy do Rady a nie do mieszkańca. 
Radny prosił, aby Przewodniczący Rady pilnował czasu udzielając 
mieszkańcowi głosu.  

 
Rada przyjęła do wiadomości przedstawioną informację, nie wnosząc uwag. 

 
Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy od godz. 11.00 do godz. 11.10. 

Po przerwie wznowiono obrady. 
 
Ad 3 Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie:  
 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie programu współpracy Miasta 
Białogard z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013, 

  Przedstawił:  Krzysztof Bagiński, Burmistrz Białogardu 
 
   Opinie Komisji: 

1) Rewizyjna – pozytywna (za-3 jednogłośnie) 
2) Edukacji – pozytywna (za-4, przeciw-1, wstrzymało się-0) 
3) Infrastruktury - pozytywna (za-4 jednogłośnie) 
4) Stanowiska Klubów Radnych 

 
 

Rada przegłosowała projekt uchwały: 
za–15, przeciw-0, wstrzymało się –1. 

Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/244/2013. 
 
 
b) planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Miasto Białogard oraz granic ich obwodów, 
  Przedstawił:  Krzysztof Bagiński, Burmistrz Białogardu 
 
   Opinie Komisji: 

1) Rewizyjna – pozytywna (za-3 jednogłośnie) 
2) Edukacji – pozytywna (za- 5 jednogłośnie) 
3) Stanowiska Klubów Radnych 
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Głos w dyskusji zabrali: 
A.Siwek – pytał o miejscowości z uchwały z 2010 r. z Gminy Tychowo – 

Rozładzino, z Gminy Białogard – Łęczyno, Łęczenko, Żabiniec? 
Naczelnik Wydz. EKS – odpowiedziała, że uchwałą Nr 66 z 24 sierpnia 2011 r. 

Rada zmieniła odwód Gimnazjum i Szkoły Podstawowej w Stanominie, 
włączając te miejscowości w swój obwód. 

T.Szwed – pytał o obwód SP Nr 5, gdzie z gminy Tychowo jest miejscowość 
Podborsko – ile dzieci dojeżdża oraz czy dojeżdżają na koszt własny, czy są 
dowożone? 

Naczelnik Wydz. EKS – odpowiedziała, że są dowożone przez Gm. Tychowo. 
P.Pakuszto – pytał czy rodzice, którzy zamieszkują na danych ulicach są 

zobligowani do zapisywania dzieci w danej szkole czy to jest tylko taka umowna 
zasada a ruch dzieci jest nieuregulowany? 

Naczelnik Wydz. EKS – odpowiedziała, że w pierwszej kolejności powinno być 
zapisane dziecko do szkoły, do którego obwodu należy.  

P.Pakuszto – pytał jak to funkcjonuje w rzeczywistości? 
Burmistrz – wyjaśnił, że w obecnym systemie rodzice decydują o tym, gdzie 

dzieci będą uczęszczać do szkoły. Obwody obligują dyrektora do pewnych 
czynności. Jeżeli dziecko jest w danym obwodzie to dyrektor ma obowiązek 
przyjąć to dziecko do szkoły. Natomiast jeśli dziecko nie jest z tego obwodu a 
jest miejsce i dyrektor może je przyjąć to decyzja dyrektora. Wiemy, że  dzieci 
jest mało i szkoły rywalizują o dzieci. 

 
Rada przegłosowała projekt uchwały: 

za–16 (jednogłośnie). 
Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/245/2013. 

 
 
c) planu sieci publicznych gimnazjów prowadzonych przez Miasto 

Białogard oraz granic ich obwodów, 
  Przedstawił:  Krzysztof Bagiński, Burmistrz Białogardu 
 
   Opinie Komisji: 

1) Rewizyjna – pozytywna (za-3 jednogłośnie) 
2) Edukacji - pozytywna (za-5 jednogłośnie) 
3) Stanowiska Klubów Radnych 

 
 

Rada przegłosowała projekt uchwały: 
za–15 (jednogłośnie). 

Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/246/2013. 
 
 
d) ustanowienia dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz 
określenia szczegółowych warunków i trybu ich przyznawania, 

  Przedstawił:  Krzysztof Bagiński, Burmistrz Białogardu 
 
   Opinie Komisji: 

1) Rewizyjna – pozytywna (za-3 jednogłośnie) 
2) Edukacji - pozytywna (za-5 jednogłośnie) 
3) Stanowiska Klubów Radnych 

 
Rada przegłosowała projekt uchwały: 

za–16 (jednogłośnie). 
Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/247/2013. 
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e) kwoty stanowiącej podstawę ustalenia dla centrum integracji 

społecznej, w przypadku gdy instytucją tworzącą jest organizacja 
pozarządowa, kwoty dotacji pochodzącej z dochodów własnych 
Miasta, 

  Przedstawił:  Krzysztof Bagiński, Burmistrz Białogardu 
 
   Opinie Komisji: 

1) Rewizyjna – pozytywna (za-2, przeciw-0, wstrzymało się-1) 
2) Budżetu – pozytywna (za-3 jednogłośnie) 
3) Infrastruktury - pozytywna (za-3, przeciw-0, wstrzymało się-2) 
4) Edukacji – pozytywna (za-3, przeciw-1, wstrzymało się-1) 
5) Stanowiska Klubów Radnych 

 
Głos w dyskusji zabrali: 
J.Harłacz – stwierdził, że w sądzie mówiono, iż to nie CIS otrzymuje pieniądze 

lecz poprzez Stowarzyszenie „Przytulisko”. Dzisiaj widzimy, że to CIS w linii 
prostej otrzymuje dotację. Radny pytał czy CIS działa poprzez Stowarzyszenie 
„Przytulisko” czy to osobna jednostka? Radny stwierdził, że nie godzi się, aby 
Pani Raczewska dostawała dodatkowe przywileje z tego tytułu, że jest tam 
kierownikiem i pracowała od 8.00 do 12.00, bo potem biega po różnych 
sklepach. Radny nie zgadza się na to, bo CIS to przykrywka po to, aby 
zagwarantować pracę żonie Z.Raczewskiego i będzie głosował przeciw. 

Burmistrz – wyjaśnił, że CIS może być utworzone przez gminę albo poprzez 
organizacje pozarządowe. W Białogardzie nie było odzewów samorządów, 
jedynie Stowarzyszenie „Przytulisko” podjęło taką decyzję. CIS jest jednostką 
Stowarzyszenia i nie sięga wprost po pieniądze. Pieniądze w budżecie są 
zapisane do CIS prawidłowo. My tylko przeliczamy zapisane kwoty na jednego 
uczestnika. Ta jednostka jest zarejestrowana u Marszałka Zachodniopo-
morskiego. Burmistrz słyszał tylko pozytywne oceny odnośnie pracy CIS. Do 
spraw personalnych Burmistrz nie odnosił się. 

J.Harłacz – ad voce Radny stwierdził, że gdyby CIS działał w ramach struktury 
miejskiej to byłby za tym. Tam są osoby najczęściej z problemami 
alkoholowymi, które pracują 3-4 dni a potem idą w nałóg. Być może, że są 
osoby, które skorzystały z pomocy w sposób właściwy, ale to nie oznacza, że 
CIS musi prowadzić Pani Raczewska. Radny uważał, że CIS należy przenieść do 
MOPS-u, aby realizował ustawowe zdania, jakie winien wykonywać. Radny 
uzasadniał tym, że MOPS jest lepiej przygotowany, bo boryka się z tymi 
problemami na co dzień. Obecnie załatwia się prace osobom bliskim. Ponadto 
Radny pytał dlaczego nastąpił wzrost o 40 zł  a nie 10 zł, z jakich kalkulacji to 
wynika? 

B.Stanczewski – przytoczył fakty z 2006 roku, kiedy zapadła decyzja o 
utworzeniu CIS, która pokazała, że to dobry kierunek. Miasto pomaga ludziom, 
którzy trafili do CIS z powodu utraty miejsca pracy i długotrwałego bezrobocia. 
Osoby te otrzymały szansę, aby za niewielkie środki otrzymywać pomoc. Na ten 
cel Łobez wydatkuje dwa razy większe środki. Radny żałuje, że nie uzyskały 
akceptacji pomysły uruchomienia spółdzielni socjalnych, które dają zatrudnienie 
wielu wykluczonym osobom. Radny podziękował za zauważenie problemu tych 
osób i zwiększenie kwoty 130 zł na 170 zł. 

J.Harłacz – pytał czy nastąpi wzrost płac w CIS-ie? 
Burmistrz – odpowiedział, że nasza jednostki, czyli MOPS nie może utworzyć 

kolejnej jednostki i jej prowadzić. Można utworzyć odrębną jednostkę podobnie 
jak Warsztaty Terapii Zajęciowej. To nie jest nasza jednostka, ani nasze 
decyzje o wynagrodzeniu. Pieniądze przeliczamy w przeliczeniu na uczestnika. 
CIS pozyskuje także środki z innych źródeł. 
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J.Harłacz – stwierdził, że nie zgadza się z Burmistrzem, bo działania, jakie 
prowadzi CIS przy innym nazewnictwie szeroko rozpropagowanym, poprzez 
instytucje jak mopsy-y, które są zobowiązane ustawowo nie tylko do niesienia 
pomocy w postaci zasiłków ale także szkoleń i wyciągania ludzi z dramatu 
życiowego. Radny nie zgadza się, że to musi być odrębna jednostka. To jedyna  
jednostka, w której żona byłego włodarza Miasta zajmuje kierownicze 
stanowisko i jest finansowana ze środków publicznych. 

 
Rada przegłosowała projekt uchwały: 
za–11, przeciw-1, wstrzymało się –4. 

Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/248/2013. 
 
 
f) miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych na rok 2013, 
  Przedstawił:  Krzysztof Bagiński, Burmistrz Białogardu 

 
 
   Opinie Komisji: 

1) Rewizyjna – pozytywna (za-2, przeciw-0, wstrzymało się-1) 
2) Budżetu – pozytywna (za-5 jednogłośnie) 
3) Infrastruktury - pozytywna (za-2, przeciw-0, wstrzymało się-3) 
4) Edukacji – pozytywna (za-4, przeciw-0, wstrzymało się-1) 
5) Stanowiska Klubów Radnych 

 
 
Głos w dyskusji zabrali:  
T.Szwed – pytał ile osób poddało się leczeniu dobrowolnie w ośrodkach terapii 

uzależnień, ile wniosków do sądu skierowała Komisja ds. Profilaktyki 
Alkoholowej, ile wyroków zapadło na leczenie osób nadużywających alkoholu? 

Burmistrz – powiedział, że odpowie na to na piśmie. 
A.Siwek – stwierdził na komisji, że przyjmujemy programy nie mając wiedzy o 

programach, które były przyjęte wcześniej. Program na rok 2011 przyjęliśmy 
uchwałą Nr VI/43/2011 z 6 kwietnia 2011 r., natomiast program na rok 2012 
Rada przyjęła uchwałą Nr XVIII/148/2012 z 29 lutego 2012 r. i nic się nie stało. 
Wiceprzewodniczący Rady pytał dlaczego mamy przyjmować program nie 
mając wiedzy o realizacji programu w 2012 roku? Radny pytał jak zapisane 
wskaźniki zostały wykonane? A.Siwek pytał dlaczego sprawozdanie trafia na 
koniec I kwartału a nie w styczniu, lutym? Radny opowiedział się za tym, aby 
przeczytać sprawozdanie i przyjąć nowy program. 

Burmistrz – odpowiedział, że tak powinno być, ale bez uchwalenia programu nie 
możemy podejmować kolejnych czynności. Terminy zostały ustawowo tak 
ustalone. To samo jest z przyjęciem budżetu, gdy nie wiadomo jak będzie 
wyglądała sprawozdawczość i nadwyżka roku 2012, bo trzeba poczekać na 
sprawozdania, które spłyną. Nie da się logicznie tego poukładać. Burmistrz 
powiedział, że w administracji jest dużo jeszcze do zrobienia. Ma nadzieję, że 
Sejm i Senat tym się zajmie i zaproponuje zadowalające rozwiązania.  

Przewodniczący Rady – dodał, że na ostatniej stronie jest preliminarz, który 
zobowiązuje do wydatków. Ten zapis obliguje, aby projekt uchwały jak 
najszybciej uruchomić. 

J.Harłacz – stwierdził, że radny A.Siwek ma rację, iż kwartał nie kończy się w 
styczniu tylko ma 3 m-ce. Radny pytał dlaczego Burmistrz nie zmieni 
Pełnomocnika do tych spraw, bo Pan Kraczkowski do tego nie nadaje się? 
Wyniki jakimi radni są zaskakiwani potwierdzają o racji radnych. Radny pytał ile 
było wyjść po sklepach monopolowych, aby sprawdzić czy jest sprzedawany 
alkohol dzieciom i młodzieży? Radny pytał o dotację celową na sfinansowanie 
stowarzyszeń, jakie to są stowarzyszenia i o jakich kwotach się mówi? Radny 
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prosił o wyjaśnienie komu mają być przeznaczone wynagrodzenia bezosobowe. 
Radny uważał, że radni będący członkami Komisji ds. Przeciwdziałania 
Alkoholizmowi nie powinni brać udziału w głosowaniu nad tym projektem. 
Radny stwierdził, że skłaniałby się nad tym, aby tą uchwałę przyjąć na kolejnej 
sesji i jeszcze nad nią popracować. W projekcie są informacje z ustawy. Skala z 
jaką Miasto się boryka, jeśli chodzi o nadużycia alkoholu przez młodzież jest 
bardzo duża. Ponadto Radny zwrócił uwagę Komisji, aby wzięła pod uwagę 
zniszczenia majątku miejskiego i prywatnego na terenie Miasta. 

K.Skoczyk – zapytał o plan dochodów i wydatków budżetowych w § 4300 zakup 
usług pozostałych na kwotę 199 tys. zł, na jaki cel zapisano środki? 

D.Glinka – stwierdził, że na ostatniej stronie programu są ogólniki i Radny ma 
więcej zapytań. W § 2810 jest zapisana dotacja na dofinansowanie zadań 
zleconych fundacjom, Radny pytał o jakie fundacje chodzi? Kolejna sprawa to 
230 tys. zł dla stowarzyszeń, Radny pytał o jakie stowarzyszenia chodzi i co 
mają zrealizować? Radny także pytał o prawie 200 tys. zł na zakup usług 
pozostałych? Odnośnie terminowości poparł radnego A.Siwka, bo należy się 
kierować logiką. Taka sama sytuacja była w przypadku sprawozdania Straży 
Miejskiej, gdzie radny A.Siwek poprosił o przekazywanie sprawozdania za ubr. 
na początku roku i udało się w styczniu takie sprawozdanie otrzymać. Radny 
uważa, że obecnie nie ma problemu z realizacją takiego sprawozdania. Radny 
poparł, że na tej samej sesji powinno być przedstawione sprawozdanie a potem 
przyjmować  program na kolejny rok. Radny stwierdził, że będzie głosował 
przeciwko, bo nie wie na co te środki idą. 

Przewodniczący Rady – stwierdził, że na środki będzie ogłaszany konkurs. W 
internecie jest informacja jakie podmioty otrzymują pomoc z Miasta. 

Burmistrz – wyjaśnił, że w dyskusji nad budżetem dyskutowano, że 150 tys. zł 
zostanie przeznaczone na place zabaw z funduszu alkoholowego, 49 tys. zł to 
są pozostałe zadania, m.in. terapia indywidualna dla osób nadużywających 
alkohol, opłaty biegłych, terapeutów, szkolenia komisji, to jest ta kwota 199 
tys. zł. Natomiast pozostałe kwoty dzielone są w konkursach, o czym mówił 
Przewodniczący Rady. Kwestia sprawozdawczości to można co ileś miesięcy 
prosić na bieżąco o informacje a zbiorcze zestawienie, które musi być 
dostarczone Radzie w I kwartale to inna rzecz. Burmistrz stwierdził, że nie 
można w styczniu tego dokumentu przygotować, natomiast informacje mogą 
być przekazywane na bieżąco. Jeżeli ktoś na sali uważa, że za te środki uda się 
rozwiązać problem alkoholowy to jest w błędzie, bo to jest tylko na łagodzenie 
procesów i skutków, że ktoś na tym alkoholu zarabia. To są tragedie rodzinne, 
nie dotyczy to alkoholu ale również innych używek, nad którymi nie jesteśmy w 
stanie nadążyć jako administracja nad pomysłowością tych, którzy chcą się 
odurzać. Niedawno była batalia rządowa nad sklepami z dopalaczami. Ten 
problem jest bardziej skomplikowany niż alkohol. Burmistrz stwierdził, że do 
rozwiązania tego problemu potrzebne są zupełnie inne działania.  

D.Glinka – stwierdził, że to nie jest niewiedza, tylko można było zrobić 
sprawozdanie i wszystkie informacje przekazać radnym. Radny pytał kto 
tworzył ten program, bo nikt się pod tym nie podpisał? 

Burmistrz – odpowiedział, że Burmistrz się pod tym podpisał.  
A.Milczarek – wniósł poprawkę do projektu w zadaniu 3 pkt 4, gdzie mówi się, że 

realizacja zajęć sportowych i rekreacyjnych jest przez uczniowskie kluby 
sportowe. Radny proponował zapis ten uzupełnić o stowarzyszenia, które taką 
działalność mają w statucie. 

O godz. 12.00 przyszła radna E.Bury. Na sali było 17 radnych. 
Przewodniczący Rady – powiedział, że stowarzyszenie musi mieć zapisane w 

statucie, że zajmuje się problemami alkoholizmu, bo taki jest wymóg z ustawy.  
Burmistrz – stwierdził, że propozycja Radnego jest rozszerzająca i nie widzi 

problemu, żeby poszerzyć ten zakres.  
J.Harłacz – powiedział, iż przeciwdziałanie wcale nie musi być opisane w 

stowarzyszeniu, że przeciwdziałając alkoholizmowi dajemy tym dzieciom szansę 
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na właściwy rozwój poprzez dziedzinę sportu, np. strzelectwo, łucznictwo, 
pływanie itd. Przeciwdziałając w ten sposób zapewniamy, że dzieci mają zajęty 
wolny czas i nie myślą o narkotykach czy alkoholu. Radny uważa, że skoro 
Burmistrz mógł wymusić na Straży Miejskiej zdanie relacji z działalności w 
styczniu to nie rozumie dlaczego w kilku punktach nie zapisano stowarzyszeń, 
które podejmują działania zwalczające alkoholizm. Radny uważa, że takie 
sprawozdanie winno być przedłożone radnym z programem.  

Burmistrz – odpowiedział odnośnie sprawozdań, że organizacje pozarządowe 
mają ustawowy termin rozliczenia się do końca stycznia, dopiero te materiały 
wpływają. Burmistrz nie widzi uzasadnienia, aby to szybko robić, bo to można 
na spokojnie zrobić, przeliczyć by zamknąć rok i rozliczyć się z dotacji. Jeżeli 
chodzi o fundacje, o które upomina się radny J.Harłacz to kwoty zapisane na 
organizacje pozarządowe stanowią zapis ogólny. To są środki, które zostaną 
rozdysponowane w konkursach. 

J.Harłacz – stwierdził, że Burmistrz ma rację, jeśli chodzi o to, że organizacje 
pozarządowe do końca stycznia składają sprawozdania. Na przyjęcie programu 
Rada ma kwartał. Radny pytał skąd ten pośpiech w przyjęciu programu na 
2013 rok? 

D.Glinka – zgłosił uwagę do str. 5, gdzie w wersie 3 jest błąd chemiczny wzoru 
alkoholu etylowego, który jest C2H5OH, czyli brak jest litery H na końcu. 

 
Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy od godz. 12.18 do godz. 12.28. 

Po przerwie wznowiono obrady. 
 
Przewodniczący Rady prosił o poprawienie wzoru oraz poddał pod głosowanie 

poprawkę  radnego A.Milczarka, aby w zadaniu 3 pkt 4, zapis brzmiał: 
„realizacja środowiskowych i pozalekcyjnych zajęć sportowych i sportowo-
rekreacyjnych przez stowarzyszenia i uczniowskie kluby sportowe.”  

Poprawkę przegłosowano: za-11, przeciw-0, wstrzymało się-4.  
Poprawka przeszła. 

 
Rada przegłosowała projekt uchwały z poprawkami: 

za–10, przeciw-2, wstrzymało się –4. 
Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/249/2013. 

 
 
 
g) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2013, 

  Przedstawiła:  Iwona Kubiak, Skarbnik Miasta 
 
Krzysztof Bagiński, Burmistrz Białogardu zgłosił autopoprawkę do zał. Nr 4, gdzie 

pod tabelą muszą pojawić się zapisy o dotacjach na każdego ucznia objętego 
wychowaniem przedszkolnym dla niepublicznych przedszkoli 75%, dla 
niepublicznego punktu przedszkolnego 45% wydatków ponoszonych na 
jednego ucznia. Dodajemy jeszcze zapis dot. niepublicznych gimnazjów, gdzie 
będziemy przeznaczać 50% kwoty jaka jest w podobnego typu gimnazjach na 
terenie Białogardu lub gminy, pod warunkiem, że frekwencja słuchaczy będzie 
nie mniejsza niż 50%. 

 
   Opinie Komisji: 

1) Rewizyjna – pozytywna (za-2, przeciw-0, wstrzymało się-1) 
2) Budżetu – pozytywna (za-5 jednogłośnie) 
3) Infrastruktury - pozytywna (za-4, przeciw-0, wstrzymało się-1) 
4) Edukacji – pozytywna (za-4, przeciw-0, wstrzymało się-1) 
5) Stanowiska Klubów Radnych 
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Głos w dyskusji zabrali: 
J.Harłacz – pytał w jakiej wysokości będą dotacje dla niepublicznych gimnazjów 

tj. ile środków będzie dla PFE Scholar i Prywatnego Gimnazjum w Szkole 
Sukces? Ponadto pytał jakie dotacje otrzymają przedszkola niepubliczne? 

Burmistrz – powiedział, że odpowiedzi na tak szczegółowe dane Radnemu udzieli 
Naczelnik EKS na piśmie. 

D.Glinka – pytał o wiatę przy Urzędzie Miasta. 
Burmistrz – wyjaśnił, że chodzi o wymianę dachu wiaty. Było dużo negatywnych 

opinii w tej sprawie i podjęto decyzję o wymianie na nowoczesną, 
zabezpieczającą przed deszczem. 

A.Milczarek – pytał czy tylko dach zostanie zmieniony i czy to nie będzie 
utrudniało przejścia chodnikiem? 

Burmistrz – odpowiedział, że ta instalacja musi być zdemontowana, natomiast 
nowa wiata musi być tak zamontowana, aby nie utrudniała przemieszczania się 
mieszkańców. 

 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie autopoprawkę Burmistrza, 

co przegłosowano: za-17 (jednogłośnie). 
 

Rada przegłosowała projekt uchwały: 
za–17 (jednogłośnie). 

Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/250/2013. 
 

 
h) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Białogardu 
Przedstawił: Andrzej Adamczewski, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
 

Głos w dyskusji zabrali: 
J.Harłacz – stwierdził, że nie wie czego dotyczyła ta skarga. Skoro dotyczyła 

poprzednika Burmistrza Pana Raczewskiego to była zasadna. Radny nie ma 
wątpliwości, bo poprzedni Burmistrz wiele obiecywał. 

S.Domański – stwierdził, że Komisja nie zajmowała się plotkami ani 
doniesieniami medialnymi ale Komisja przeanalizowała dokumenty. 

A.Siwek – powiedział, że skarga dotyczy ciągłości władzy. Wiceprzewodniczący 
Rady był na ul. Wadowickiej i uważa, że tym ludziom należy się ta ulica. Radny 
nawiązał do podejmowanych nowych inicjatyw typu przedłużenie ul. Królowej 
Jadwigi do ul. Koszalińskiej w związku z tym, że będzie biogazownia. Jeśli jest 
poważny inwestor to powinien przyjść do Rady, Burmistrza z propozycją 
wybudowania drogi.  Radny proponował, aby tym ludziom zrobić oświetlenie, 
aby była dobra wola.  Warto by było ze środków zapisanych na ul. Królowej 
Jadwigi zabrać część środków na oświetlenie ul. Wadowickiej. 

Burmistrz – wyjaśnił, że w dokumentacji w Urzędzie nie ma śladu, aby były 
podejmowane decyzje przez Burmistrza, komisje, Radę odnośnie tej ulicy. 
Burmistrz sądzi, że ta ulica powinna być utwardzona ale takich ulic mamy około 
piętnaście km. Na to potrzebne jest w budżecie ponad 15 mln zł. W 
Białogardzie jest dużo zrobione. Zrobiono ul. Krakowską, natomiast zabrakło 
środków na dokończenie tego kwartału. Zastanowimy się nad utwardzeniem 
płytami. Najważniejsze jest oświetlenie, ale należy to tak zrealizować, aby nie 
okazało się, że lampa stoi na środku chodnika. Z formalnego punktu widzenia 
nie było żadnych dokumentów, aby komuś postawić zarzut, że ktoś zaniedbał 
czy czegoś nie zrobił. Mieszkańcy powołują się na fakty medialne, gdzie była 
dyskusja i pewne plany prezentowane przy założeniu, że Miasto rocznie będzie 
wydatkowało 6 mln zł na remonty ulic. Takie marzenia były i był optymizm przy 
założeniu, że będzie wsparcie Unii Europejskiej. Były środki na tzw. 
schetynówki pod warunkiem, że te ulice łączą drogi wojewódzkie z 
powiatowymi i są w ciągu ulic, procedura skomplikowana ale tylko nieliczni 
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otrzymywali dofinansowanie do tego.  
A.Siwek – stwierdził, że mieszkańcy powołują się na obietnice poprzednich władz 

Miasta. 
D.Glinka – powiedział, że posługujemy się terminem ciągłość władzy kiedy 

potrzebujemy. Radny był na Komisji Rewizyjnej z udziałem mieszkańców, ta 
sprawa pokazuje jedną ważną rzecz, że mieszkańcy nie zapominają obietnic 
wyborczych. Na spotkaniu przedwyborczym została obiecana im ta ulica. 

J.Harłacz – dodał, że skarga była rozpatrywana na Komisji Infrastruktury i 
Ochrony Środowiska, gdzie uznano skargę za zasadną. Radny nie wie czy 
Komisja Rewizyjna wzięła to stanowisko pod uwagę. Jeśli Komisja zwraca się do 
Burmistrza o poprawę stanu nawierzchni drogi to dla Radnego skarga jest 
zasadna. Trzeba przyjąć twarde stanowisko w kontekście obietnic 
przedwyborczych. 

S.Domański – powiedział, iż trudno żądać, aby Komisja Rewizyjna rozpatrywała 
przedwyborcze obietnice. Według Radnego osoba, która wypowiedziała 
obietnice zachowała się profesjonalnie i ze stanem posiadanej wiedzy. Rzecz 
dotyczy poprzedniej kadencji, która była burzliwa. Ten kto udzielał wywiadu do 
mediów planował sobie prace na 4 lata, miał przemyślenia, planował wydatki i 
gdyby wszystko biegło normalnym torem 4-letniej kadencji to prawdopodobnie 
by się dokonało. To były zamysły ówczesnego Burmistrza, ale doszło do 
dwukrotnej zmiany na stanowisku burmistrza. Co się wydarzyło w czasie 
kampanii wyborczej to Komisja nie wie. 

A.Adamczewski – stwierdził, że Komisja Rewizyjna poruszała się w ramach 
obowiązującego prawa i zgodnie z nim postąpiła rozpatrując skargę. Komisja 
widząc potrzeby mieszkańców zobowiązała Burmistrza do działań w tym 
kierunku. 

Przewodniczący Rady – powiedział, że często zmienia się sytuacja w sprawach 
drogowych, najpierw pojawiła się możliwość dotacji do schetynówek, gdzie  był 
warunek  połączenia do drogi powiatowej. Wobec tego realizowano te drogi, na 
które pojawiła się możliwość otrzymania środków zewnętrznych.     

 
Rada przegłosowała projekt uchwały: 
za–11, przeciw-3, wstrzymało się –3. 

Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/251/2013. 
 

 
Ad 4  Informacja Burmistrza Białogardu z działalności między sesjami 

oraz z wykonania  uchwał Rady Miejskiej.  
  Przedstawił:  Krzysztof Bagiński, Burmistrz Białogardu 

Burmistrz dodatkowo poinformował o inwestycjach, że otworzyliśmy oferty 
odnośnie targowiska. Wpłynęło 10 ofert. Rozpiętość między ofertami jest 
bardzo duża. Są zastrzeżenia do niektórych ofert. Burmistrz ma nadzieję, że 
firmy, które proponują wykonanie przebudowy targowiska przeanalizowały 
całą sytuację i nie będzie problemów z wykonawstwem. Zawsze jest obawa, 
że najniższa cena nie daje gwarancji, jakości i terminowości wykonania 
zadania. Burmistrz poinformował, że pracujemy nad przebudową Parku Orła 
Białego. Wystąpiliśmy do projektantów o opinie na niewielkie zmiany. 
Uzyskano odpowiedzi pozytywne, ale zastanawiają się nad wprowadzeniem 
zmian ze względu na koszty. Okazuje się, że każda zmiana w projekcie 
kosztuje dodatkowo około 50 tys. zł. Więc po krótkiej konsultacji z 
urzędnikami Burmistrz prawdopodobnie zostawi projekt bez zmian. Po 
wyjaśnieniu tych spraw będzie ogłoszony przetarg przy dofinansowaniu 
środków z Unii Europejskiej. Do targowiska mamy dofinansowanie z 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Jeżeli chodzi o drobne prace to na 
bieżąco Burmistrz radnych informuje. Niedługo zostanie zakończona praca 
przy budynku Warsztatów Terapii Zajęciowej w Lasku Miejskim, gdzie 
kończone są schody ewakuacyjne. 
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Głos w dyskusji zabrali: 
J.Harłacz -  powiedział odnośnie zakresu utrzymania dróg i chodników miejskich, 
że są one w złym stanie, jeśli chodzi o odśnieżanie. Zbyt mało jest kontroli w 
zakresie odśnieżania chodników. Co do akcji zima Radny proponował, aby 
zwiększyć kontrolę Urzędu tych podmiotów, które wykonują prace dotyczące 
utrzymania porządku na drogach i chodnikach. Kolejna sprawa to stawki 
czynszu za m2 powierzchni użytkowej lokali, których właścicielem jest miasto 
Białogard, czy Burmistrz bierze pod uwagę kwestię związaną z kryzysem? Czy 
Burmistrz odnośnie stawek dokonał analizy dla PFE Scholar, aby więcej płacili 
dla Miasta, czy ta Szkoła przestanie przynosić straty dla Miasta sięgając po 
subwencję a płacąc znikome kwoty?  Odnośnie biogazowi Radny stwierdził, że 
skutek dla mieszkańców będzie opłakany a Miasto funduje im jeszcze drogę. 
Radny proponował, aby te środki przeznaczyć na te drogi dla mieszkańców, 
które nie zostały jeszcze utwardzone. Odnośnie wsparcia w powiecie zadań na 
rok 2013 pt. wypoczynek dzieci i młodzieży spośród 10 stowarzyszeń otrzymała 
jedna organizacja. Radny uważa, że źle się stało, że spośród 10 nie wybrano 4 
lub 5, co gwarantowałoby lepszy efekt dla najmłodszych. Radny wczoraj 
otrzymał informację, że na zajęciach w Szkole Podstawowej Nr 5 było tylko 5 
dzieci. Więc z góry można założyć, że efekty będą zerowe, jeśli chodzi o zajęcia 
w okresie ferii.  Ponadto Radny pytał kto otrzymał nagrody w Urzędzie Miasta, 
czy Burmistrz planuje podwyżki dla urzędników i jednostek miejskich 
przynajmniej o stopień inflacji? 

K.Leś – zapytała w sprawie stawek za lokale użytkowe? 
E.Bury – pytała odnośnie wypoczynku w okresie ferii, co stowarzyszenie, które 

wygrało będzie proponowało dla uczniów? Radna otrzymała informację o 
organizacji zajęć w Szkole Podstawowej Nr 5. Radna uważa, że ferie powinny 
być oderwaniem się od szkoły. Należało zorganizować wyjazd na baseny, 
lodowisko. W kwestii budowy drogi od ul. Królowej Jadwigi do ul. Koszalińskiej 
uważa, że to dobry pomysł, bo odciąży przejeżdżające tiry od ul. Królowej 
Jadwigi. W sprawie budowy biogazowi Miasto nie miało na to wpływu, bo grunt 
został zakupiony od prywatnej osoby.  

T.Szwed – pytał o kwalifikacje wojskowe na rok 2013? 
Burmistrz – odpowiedział, że to tajemnica wojskowa. 
D.Glinka -  pytał o kontynuację spraw związanych gospodarką odpadami w 

Białogardzie, nawiązując do poprawek Senatu do ustawy, czy wiadomo na czym 
będą polegały zmiany i czy to spowoduje konieczność zmian w podjętych 
uchwałach?  

Z.Jonko – zapytał skąd Burmistrz weźmie środki na nagrody roczne dla osób 
kierujących miejskimi instytucjami kultury? 

A.Milczarek – pytał kto został inżynierem kontraktu na przebudowę targowiska 
miejskiego, czy Burmistrz prowadził działania w zakresie opracowania 
dokumentacji na ul. Piastów?   

S.Domański – stwierdził, że z informacji wynika, iż ogłoszone zostało 
postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na przebudowę targowiska 
miejskiego w Białogardzie. Radny pytał kiedy należy spodziewać się 
rozstrzygnięcia? 

A.Siwek – pytał czy można by było przy przebudowie ulicy do ul. Koszalińskiej 
opracować dokumentację przebudowy ul. Wadowickiej? Radny uważa, że jak 
będzie projekt to będzie można zrealizować oświetlenie.  

Burmistrz – odpowiedział, że idzie w kierunku wykonania projektu oświetlenia. 
Odnośnie targowiska to jeśli nie będzie odwołań powinniśmy się zmieścić w 
ciągu dwóch tygodni. Inwestorem zastępczym targowiska jest firma Powiernik z 
Koszalina. Jeżeli chodzi o ul. Piastów umowa jest taka, że po rozstrzygnięciu 
dwóch przetargów targowiska i przebudowy Parku Orła Białego weźmiemy się 
za tą ulicę i projekty. Nagrody są w ramach planów, jakie instytucje kultury 
mają. Mamy dwie instytucje: CKiSE i Bibliotekę Białogardzką. Wszystkie 
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uchwały dot. gospodarki odpadami są ważne. Wprowadzono pewne korekty, 
które wg Burmistrza nie mają wpływu na cały system. Nie zgodzono się, aby 
firmy komunalne bez przetargu mogły wywozić odpady, wprowadzono 
możliwość w danej miejscowości mieszanych systemów naliczania. Wszyscy byli 
zobligowani pod sankcjami do uchwalenia uchwał w tym zakresie do końca 
roku. My to zrobiliśmy a inni nie zrobili, co jest nie w porządku. Duże miasta 
jak Warszawa, po sąsiedzku Koszalin nie podjęły tego tematu. W sprawach 
wojskowych chodzi o procedurę wojskową, którą musimy przygotować na 
wypadek stanu wyjątkowego, wojny. Burmistrz wyjaśnił, że przedsięwzięcie 
związane z biogazownią jest w ramach gruntów, które w naszym planie są pod 
budowę przemysłu. Grunty zostały nabyte od osób prywatnych. Firma uzyskała 
pozwolenia, aby biogazownię tam postawić. Zwrócono się z propozycją, że 
firma wybuduje sobie drogę do własnej siedziby, a czy Miasto nie byłoby 
zainteresowane, żeby ta droga przebiegała dalej do połączenia z ul. Królowej 
Jadwigi. Przeanalizowano i uznano, że to dobre rozwiązanie. Umówiono się, że 
procedurą przetargową i projektem zajmie się Miasto a koszty budowy będą po 
połowie. Jak będzie decyzja realna potrzebne będą decyzje finansowe o 
budowaniu tej drogi. To szansa na uruchomienie gruntów w tamtej części 
miasta i skomunikowania części przemysłowej z tym co się buduje w okolicach. 
Odnośnie ferii Burmistrz prosił, aby kwotę 10 tys. zł traktować jako dodatkowe 
wsparcie propozycji ujętych w planie finansowym naszych jednostek, bądź 
różnych organizacji, stowarzyszeń. W latach wcześniejszych te środki były 
przekazywane do szkół, a przez jeden rok do stowarzyszeń i organizacji. PO 
roku nie byli zadowoleni, bo trudno było zweryfikować uczestnictwo w 
zajęciach. W związku z tym zaproponowano jedno stowarzyszenie, które na 
bazie szkół będzie organizowało zajęcia. Uczestnicy zachęceni są do udziału w 
formie  plakatu i ulotek z zajęciami we wszystkich szkołach poza Gimnazjum Nr 
1 w okresie ferii 2013 roku. Zajęcia są różne od zajęć artystycznych poprzez 
wyjazdy na basen, zajęcia multimedialne. Burmistrz prosił o ocenę po dwóch 
tygodniach. Odnośnie zwiększenia kontroli na odśnieżanie to kontrola jest, a 
odśnieżanie jest na poziomie na jaki miasto stać. Firmy są przygotowane na 
wywożenie śniegu oraz na to, aby chodniki były czarne, ale za to wszystko 
trzeba zapłacić. Burmistrz przypomniał, że obowiązkiem właścicieli domków jest 
odśnieżanie przyległych chodników a mieszkańcy często interweniują w tej 
sprawie. W sprawie wzrostu stawek czynszu w budynkach komunalnych to 
zaległości mieszkańców w stosunku do BZN wynoszą ponad 6 mln zł. Nie 
zawsze powodem zaległości jest trudna sytuacja finansowa. Stawki lokali 
mieszkalnych socjalnych dotychczas było 90 gr. a obecnie 1.09 zł. W lokalach 
komunalnych było 3,30 zł a Burmistrz zaproponował 3,63 zł. Mimo, że to są 
najniższe stawki w okolicy są problemy w uzyskaniu tych środków. Natomiast 
na mieszkania w BTBS za stawkę 9 zł było bardzo dużo chętnych i nie było 
problemu z płaceniem. Gro osób płaci za czynsze ale dużo nie płaci, tracąc tytuł 
prawny do lokalu. Nagrody dla pracowników były na wniosek naczelnika 
wydziału. Takie nagrody są przyznawane w trakcie całego roku. Odnośnie PFE 
Scholar odpowiedź będzie na piśmie. 

J.Harłacz – prosił o odpowiedź czy PFE Scholar dalej będzie traktowane po 
znajomości, gdy innym podwyższa się opłaty, podatki? 

Burmistrz – odpowiedział, że PFE Scholar będzie traktowane tak jak inne 
podmioty, zgodnie z prawem. 

J.Harłacz – prosił o odpowiedź na piśmie o jaką skalę ta szkoła otrzyma wzrost 
czynszu. Radny zwracał się odnośnie respektowania działania, które 
zabezpieczyłoby miasto pod względem pewnych kwot w wyniku dzierżawy tego 
obiektu, ale te kwoty miałyby zabezpieczyć ewentualne remonty tej placówki. 
Do dzisiaj Radny nie otrzymał satysfakcjonującej odpowiedzi.  

A.Milczarek – odnosząc się do odpowiedzi dot. ul. Piastów uważa, że podjęto 
decyzje o środkach i tak długo czekać nie musimy. Druga sprawa to analizując 
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program ferii Radny proponował równomiernie obdarzyć placówki godzinami, 
które mają przeprowadzić w swoich szkołach, bo dysproporcja jest duża.   

 
Po wyczerpaniu tematyki zakończono w/w punkt. 

 
Ad 5 Sprawy organizacyjne Rady. 
W sprawach organizacyjnych Rady nie poruszono żadnych spraw. 
 
Ad 6 Wnioski, informacje i oświadczenia. 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
K.Leś – poruszyła sprawę odnośnie schedy i przypomniała ul. Bol. Śmiałego od 

ul. Dąbrowszczaków do ul. Bol. Śmiałego, gdzie około 6 lat temu rozpoczęto 
budowę chodnika i do tej pory nie dokończono. Radna prosiła o zakończenie 
tego zadania, bo mieszkańcy nie mają siły do władzy. 

A.Milczarek – zgłosił wniosek odnośnie wsparcia osób, które złożyły prośby o  
dożywianie kotów w okresie zimy. 

K.Skoczyk – prosił o dopisanie do wypowiedzi radnej K.Leś ul. Moniuszki i ul. 
Chopina.  

D.Glinka – odniósł się do ulotki dot. odpadów komunalnych, w której  autor 
imiennie zapisał, którzy radni głosowali za stawkami śmieciowymi. Pomysł 
głosowania imiennego uważa za dobry, ale niedopuszczające jest, żeby autor 
ulotki okłamywał mieszkańców. Pod koniec ulotki jest informacja o stawkach 
ustalonych przez Gminę Białogard. Radny godzinę temu dzwonił do Urzędu 
Gminy w Białogardzie i uzyskał informację, że Gmina Białogard jeszcze nie 
zajmowała się stawkami za odpady. Radny prosił, aby przeprosić mieszkańców 
za kłamstwo w ulotce i rzetelnie przekazywać informacje. 

Burmistrz – powiedział, że zapisał sobie sugestie i opinie. Była już akcja 
rozrzucania ulotek, pierwsza przez kolegę Adama Kołackiego na temat 
planowanych rozstrzygnięć w Radzie Miasta. Burmistrz zadzwonił do kolegi, aby 
nie zaśmiecał miasta i nie traktował tak swojego nazwiska i nie pisał nieprawdy. 
Później pojawiły się kolejne ulotki w tej samej szacie, w tym samym stylu. 
Burmistrz nie jest przeciwko komunikowaniu się ze społeczeństwem w takiej 
formie ale trzeba mieć odwagę się podpisać a nie anonimowe ulotki pisać i 
jeszcze nieprawdziwe. 

 
Po wyczerpaniu tematyki zakończono w/w punkt. 

 
Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy od godz. 13.50 do godz. 14.00. 

Po przerwie wznowiono obrady. 
Na sali było 14 radnych, bez radnych: B.Stanczewskiego, W.Czurki, Z.Jonko.  
 
 
Ad 7  Interpelacje i pytania radnych oraz odpowiedzi na poruszone w 

nich sprawy. 
 W okresie od XXXI-XXXIII Sesji Rady Miejskiej Białogardu zostało 
skierowanych do Burmistrza Białogardu dziewięć pisemnych interpelacji i pytań w 
następujących sprawach: 
1) udzielenia informacji o ile został podniesiony czynsz za dzierżawę obiektu 

„Forum Edukacyjnemu Scholar”,  
     Odpowiedź udzielona pismem Nr GK.0003.14.2012 z dnia 27 grudnia 2012 r. 
2) udzielenia informacji dotyczących przyłączeń energetycznych w „Uniconie”, 
     Odpowiedź udzielona pismem L.dz./3041/2012 z dnia 3 stycznia 2013 r. 
3) udzielenia informacji na temat uczestnictwa radnego Piotra Paukszto w 

projektach realizowanych  ze środków Unii Europejskiej,  
     Odpowiedź udzielona pismem l.dz./3041/2012 z dnia 3 stycznia 2013 r. 
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4)  wieku dzieci przyjmowanych do żłobka, 
     Odpowiedź udzielona pismem Nr EKS. 0003.1.2013 z dnia 4 stycznia 2013 r. 
5) udzielenia informacji na temat obowiązku podatkowego „Forum Edukacyjnego 

Scholar”, 
     Odpowiedź udzielona pismem Nr GN. 0003.2.2013 z dnia 4 stycznia 2013 r. 
6) udzielenia informacji w sprawie zmiany organu uprawnionego do sprzedaży 

budynku komunalnego przy ulicy 1 Maja 30, 
     Odpowiedź udzielona pismem Nr GN. 0003.1.2013 z dnia 3 stycznia 2013 r. 
7) udzielenia informacji czy Stowarzyszenie Animals, którego prezesem jest 

radny Jerzy Harłacz, składało oferty w ramach  konkursu burmistrza 
dotyczącego współpracy z organizacjami pozarządowymi  w związku z 
działalnością zawartą w zapisie § 6.1 ust. 2 pkt 2, pkt 12 lit. a i b Programu 
współpracy Miasta Białogard z organizacjami pożytku publicznego na lata 
2011- 2014, 

    Odpowiedź udzielona pismem Nr GK.0003.1.2013 z dnia 11 stycznia 2013 r. 
8) udzielenia informacji w sprawie zapisu w Programie współpracy Miasta 

Białogard z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012 dotyczącego 
zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom,  

     Odpowiedź udzielona pismem Nr EKS.0003.2.2013 z dnia 10 stycznia 2013 r. 
9) udzielenia informacji (wraz z kopią faktury)  na jaką kwotę MOPS zakupił 

paczki świąteczne dla najsłabiej uposażonych mieszkańców miasta, 
    Odpowiedź udzielona pismem AK.070.4.2013 z dnia 10 stycznia 2013 r.  
 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
T.Szwed – pytał czy Burmistrz ma wiedzę nt. budowy ronda Stamma-

Koszalińska-Kołobrzeska? Radny przypomniał, że na komisjach obiecywano 
wybudowanie 2 punktów świetlnych na ul. Krzywoustego, a jest możliwość 
pociągnięcia tego od ul. Patrycego, prosząc o realizację. 

D.Glinka – pytał o windę w Szkole Podstawowej Nr 3? Tam jest dwójka uczniów 
mających problemy z poruszaniem się. Dziewczynka porusza się na wózku a 
chłopiec nie może poruszać się. Nauczyciele wnoszą dzieci na piętro. Radny 
proponował zwrócić się o środki na windę do Pefronu, bo na piętrze muszą 
być zajęcia, gdyż tam jest pracownia komputerowa. Ponadto Radny pytał czy 
Zarządzanie Kryzysowe robiło ćwiczenia dotyczące symulowania katastrofy w 
ruchu lądowym? Radny powiedział o tym w kontekście wypadku pod 
Białogardem, gdzie autobus w dziećmi zderzył się z tirem. Na szczęście nic się 
nikomu nie stało, tylko 7 siedzi zostało poturbowanych. Z informacji Radnego 
wynika, że tam panował jeden wielki chaos. Natomiast w szpitalu były tylko 2 
kołnierze ortopedyczne i zabrakło dla jednego dziecka, którego usztywniono 
bandażem. Radny pytał czy była robiona symulacja a jeśli była to prosił o 
protokół a jeśli nie było to, żeby pomyśleć nad koordynacją służb: Policji, 
Straży Miejskiej, Straży Pożarnej, Szpitala. W szpitalu sześcioro dzieci badał 
jeden chirurg przez 5 godzin. Trzecia sprawa to przyjęliśmy uchwałę dot. 
stawek dla rodziców przedszkolaków przebywających dłużej niż 5 godzin. Z 
informacji rodziców wynika, że dyrektorzy pobierają opłaty niesprawiedliwie. 
Gdy dziecko weszło do sali o godz. 7.02, a przyszło do przedszkola o godz. 
6.53 to czas liczy się  od godz. 6.00. Jeżeli ktoś odbiera dziecko o 15.01 to 
płaci jakby dziecko było do godz. 16.00. Radny prosił, aby ten system 
przeanalizować, by opłaty były pobierane w sposób sprawiedliwy. Może 
zapisywać minuty za wcześnie i za późno oraz na koniec miesiąca to 
sumować, dopiero dzielić to na godziny i pobierać opłaty. Radny proponował, 
aby zrobić widełki i jakąś tolerancję, może o kwadrans ale zapis w uchwale to 
blokuje. Radny prosił o przeanalizowanie tego systemu i zaproponowanie 
jakiegoś udogodnienia. 
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Burmistrz – odpowiedział, że w sprawie windy w SP Nr 3 należy rozważyć 
pozyskanie środków, bo w budżecie takich środków nie ma ale Burmistrz 
zajmie się tym tematem. Jeśli chodzi o bezpieczeństwo i symulacje w Wydz. 
Zarządzania Kryzysowego to robimy ćwiczenia wspólnie z Powiatem 
Białogardzkim, bo mamy tutaj Centrum Zarządzania Kryzysowego i to się 
sprawdza. Jako przykład podał katastrofę kolejową na ul. Koszalińskiej, gdzie 
byliśmy pokazywani jako wzór do naśladowania. W wypadku był system 
znakowania poszkodowanych. Zdarzenie z autobusem miało miejsce na 
terenie Gminy Białogard, należy zapytać się wójta czy ma taki wydział i ludzi 
oraz jak dysponent karetki pogotowia tym zawiadywał. Niektóre przypadki 
prawdopodobnie nie powinny trafić do naszego szpitala. Takie ćwiczenia są 
robione na przykładach autobusu, zdarzeń kolejowych. W tym bierze udział 
także Straż Pożarna i ochotnicy. Jeżeli chodzi o stawki w przedszkolach to był 
system stałej opłaty za przedszkole 9-godzinny i to rodzice decydowali kiedy 
odbiorą dziecko. Średnio to wychodziło w porządku. Gdy ktoś wpadł na 
pomysł, aby 5 godzin było za darmo w związku z reformą oświaty i 
wprowadzeniem młodszych dzieci do szkół, wszystko ponad musi być 
wycenione jak produkt na półce. Rodzice deklarują 9 godzin a przychodzą po 
5 godzinach, aby za te 4 godziny nie płacić. W związku z tym każde 
przedszkole traci rocznie około 300 tys. zł. Obecnie trwa dyskusja nad 
wprowadzeniem kart magnetycznych, system nie jest drogi, bo około kilka 
tysięcy złotych. NSA uznał, że może być jedna stawka za wszystkie zajęcia. 
Burmistrz będzie proponował nowe rozwiązania. Jeżeli chodzi o budowę ronda 
przy ul. Kołobrzeskiej to Zarząd Dróg Wojewódzkich zgłosił się do Burmistrza 
z propozycją, jeżeli Miasto dofinansuje przedsięwzięcie wycenione na prawie 3 
mln zł kwotą 600 tys. zł to w tym roku rondo będzie wybudowane. Burmistrz 
próbował się targować i na koniec spotkania wynegocjował kwotę 500 tys. zł. 
Burmistrz jest przekonany, że nie powinniśmy dofinansowywać w tym 
momencie, bo mamy inne wydatki a to niemała kwota. Poza tym Zarząd Dróg 
Wojewódzkich budował ronda i ulice w innych miastach bez wkładu własnego 
ze strony samorządów. Burmistrz będzie przekonywał władze województwa, 
aby to rondo budować etapowo np. z finansowaniem tego zadania na 2 lata. 
Jeśli chodzi o ulicę Krzywoustego to sprawdzi jakie środki wchodziłyby w grę, 
wtedy Burmistrz przekaże informację.  

D.Glinka – dodał odnośnie przedszkoli, że zdecydowana większość przyprowadza 
dziecko o godz. 6.55 a odbiera o godz. 15.05. De facto osoby te płacą za 
pobyt od 6.00 do 16.00  tj. dodatkowo 4,40 zł. 

K.Skoczyk – przypomniał sprawę odnośnie źle zrobionego odpływu na wysokości 
budynku przy ul. Chopina 54, gdzie stoi woda. Radny pytał czy w ramach 
gwarancji można to naprawić? Odnośnie biogazowni Radny pytał czy będą 
konsultacje społeczne w tym kierunku? 

O godz. 14.28 wyszła radna K.Leś. Na sali było 13 radnych. 
Burmistrz – odpowiedział, że w sprawie ulicy Chopina Naczelnik sprawdzi co tam 

się dzieje. Jeśli chodzi o biogazownię to był moment, że mieszkańcy mogli się 
wypowiedzieć. To jest podobnie jak z planem zagospodarowania 
przestrzennego, są informacje w prasie, na tablicy informacyjnej. W 
Białogardzie nikt się nie zgłosił odnośnie wyrażenia opinii. Był przygotowany 
raport oddziaływania na środowisko przygotowany przez tą firmę i nie było 
żadnych wniosków ze strony mieszkańców czy organizacji związanej z 
ochroną środowiska. Burmistrz nie rozumie negatywnego nastawienia z 
prostej przyczyny. W europie tego typu instalacje traktowane są jako 
błogosławieństwo dla środowiska, ponieważ odzyskiwany jest metan i 
uzyskiwane ciepło. W Teterow podobna instalacja jest dużo bliżej zabudowań i 
nikomu to nie przeszkadza. My jako Miasto nic do tej instalacji nie mamy. 

J.Harłacz – apelował o podjęcie działań w celu zapobieżenia budowie fermy 
miliona norek na ul. Połczyńskiej. Ponadto Radny pytał kiedy nastąpi wymiana 
kamery na kamerę profesjonalną przy PKP? Odnośnie MOPS pytał dlaczego 
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tam nie działa świetlica dla osób starszych? Radny prosił, aby zastanowić się 
nad zmianą przeznaczenia wydatków z drogi w kierunku ul. Koszalińskiej na 
realizację ubikacji w Przedszkolu Nr 1 czy chodnika na ul. Dąbrowszczaków. W 
związku z organizacją ruchu drogowego wskazał na złe rozwiązania na 
skrzyżowaniu ulic: Kopernika z Dąbrowszczaków oraz z Grunwaldzką. To 
samo dzieje się na ul. Mickiewicza, gdzie jest brak przejścia dla pieszych. 
Radny pytał kto organizuje ruch w mieście? W sprawie ronda podziękował 
radnym wojewódzkim, którzy się o nie upomnieli. Radny prosił, aby 
Przewodniczący Rady nie pozwalał na publiczne wystąpienia takim 
mieszkańcom jak dzisiaj, którzy obrażają inne osoby a siebie uważają za 
znawcę od wszystkiego. 

A.Milczarek – nawiązując do ronda Radny stwierdził, że Zarząd Dróg 
Powiatowych bardziej winien przychylić się do remontu dróg, jak ul. 
Połczyńska na wysokości cmentarza, gdzie są zapadnięcia stanowiące 
zagrożenia dla jadących samochodów. Kolejna sprawa to temat czytników, 
który miał być dawno załatwiony a wraca jak bumerang. Natomiast 
nawiązując do ul. Chopina w kierunku ronda Radny prosił, aby zrobić przegląd 
zwalniaczy w mieście, ponieważ widoczne są śruby i nie spełniają swojego 
zadania a zaczynają zagrażać kierowcom.  

E.Bury – powiedziała, że odnośnie ronda na ul. Kołobrzeskiej nie trzeba żadnych 
argumentów, bo zbyt długo mieszkańcy na to czekają. W sprawie zmiany 
organizacji ruchu drogowego Radna od kilku miesięcy czeka o ściągnięcie lub 
wymianę progu zwalniającego na ul. Moniuszki, gdzie złożono wniosek. 
Odnośnie wypowiedzi mieszkańca odniesie się na następnej sesji. Ponadto 
Radna przypomniała o potrzebie remontu ul. Obryckiego i ul. Szpitalnej. 
Natomiast z wypowiedzi Burmistrza do BTK wynikało, że to niektórzy radni 
zabiegali o prace nad uchwałami odnośnie śmieci, Radna pytała o których 
radnych chodzi?  

A.Siwek – powiedział, że ma nadzieję, iż ul. Wadowicka zostanie rozpoczęta w 
tym roku poprzez realizację projektu. Ponadto Wiceprzewodniczący Rady 
pytał odnośnie rezultatu sprawy administracyjnej dot. lokalu przy ul. 
Dworcowej? Wracając do koncertu życzeń Radny proponował projekt 
przebudowy ulicy Wadowickiej. Radny powiedział, że złożył pismo 10 grudnia 
2012 r. w sprawie Invest Parku a do dzisiaj nie ma odpowiedzi. Pytania 
dotyczyły stanu na dzień 30 września 2012 r. ale jeśli to możliwe to prosił o 
odpowiedź z ujęciem stanu na dzień 31 grudnia 2012 r. 

J.Harłacz – pytał nawiązując do organizacji ruchu drogowego, czy prawdą jest to, 
że brat wysokiego urzędnika w Starostwie w Białogardzie jest bądź członkiem 
zarządu bądź prezesem firmy z Krakowa, która robi nam organizację ruchu 
drogowego? 

Burmistrz – odpowiedział, że to nie jest prawdą. 
J.Harłacz – prosił o dostarczenie danych firmy, to sobie sprawdzi tą sprawę.  
D.Glinka – dodał w sprawie ruchu drogowego, że są wydzielone miejsca 

parkingowe na skrzyżowaniu ul. 1 Maja z ul. Raczyńskiego naprzeciwko Netto 
na chodniku, a i tak na ul. 1 Maja przy kawiarni „Sydonia” zatrzymują się 
samochody. W godzinach szczytu jest bardzo ciężko tamtędy przejechać. 
Kolejna sprawa to łącznik pomiędzy ul. Chopina a ul. Moniuszki przy SP Nr 3 
wciąż tam jest bałagan, ciężko jest tamtędy przejechać. Ponadto Radny 
stwierdził, że jak były przewożone elementy do wiatraków to połamano żółte 
znaki przy rondach. W związku z tym Radny pytał się czy zostaną wymienione 
czy też czekamy na kolejne elementy? 

Burmistrz – odpowiedział, że ulicę Chopina zbada Wydz. GK i Wydz. IZP. Na 
temat fermy norek Burmistrz nic nie wie. Jeśli chodzi o kamerę na ul. 
Dworcowej to do końca lutego 2012 r. będzie zamontowana inna, lepsza. 
Odnośnie świetlicy dla seniorów to taka świetlica funkcjonowała, ale ze 
względu na brak uczestników zaniechano tych działań. Jeśli będzie taka 
potrzeba to zostanie uruchomiona. Problem remontu łazienek w Przedszkolu 
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Nr 2 znany jest od 2 lat, jeżeli się uda to po wszystkich przetargach taki 
remont zostanie przeprowadzony. Odnośnie organizacji ruchu drogowego 
Burmistrz stwierdził, że nie ma lepszego fachowca niż radny J.Harłacz. Jeśli 
chodzi o progi zwalniające to Wydz. GK przeanalizuje wszystkie spowalniacze, 
a zwłaszcza te montowane z gotowych elementów i tam, gdzie będą 
uszkodzenia trzeba będzie zdemontować. Burmistrz uważa, że rondo przy ul. 
Kołobrzeskiej jest niezbędne, ale nie przy dofinansowaniu 500 tys. zł. W BTK 
Burmistrz mówił, iż nie w porządku jest, że jedne samorządy wywiązały się z 
obowiązku i uregulowały pewne rzeczy. Ponadto Burmistrz wspominał jak 
wycofując projekty uchwał z jednej z sesji argumentował, iż słyszał, że będą 
zmiany, bo prawdopodobnie Parlament tym się zajmie. Po zakończeniu 
postępowania administracyjnego w dwóch przypadkach zarzuty nie 
potwierdziły się i postępowanie zostało umorzone. Często osoby przychodzą 
tam ze swoim alkoholem, zeznania światków były sprzeczne z informacjami 
od sąsiadów czy Komendanta Policji. Okazuje się, że jak przychodzi do zeznań 
pod pewną odpowiedzialnością to te zeznania wyglądają zupełnie inaczej.   

J.Harłacz – ad voce fermy norek pytał jakie działania Burmistrz podejmie 
wiedząc, że taka inicjatywa ma powstać? Hodowla 1 mln sztuk to ogromna 
ilość norek i ich odchodów, która będzie miała wpływ na powietrze w mieście. 
Radny prosił, aby Burmistrz przy udziale Wójta Gminy Białogard nie zezwolił 
na taką hodowlę norek na styku granicy z gminą Białogard. Odnośnie 
organizacji ruchu drogowego Radny prosił o przyjęcie uwag w kontekście II 
etapu rewitalizacji. W sprawie łazienek w Przedszkolu Nr 2 to trudno, że od 
dwóch lat Burmistrz nie osiągnął kompromisu co do środków, radni chętnie 
jednogłośnie poprą takie działanie. Projekt śmieciowy z uwagi na wysokie 
stawki nie uzyskał aprobaty większości radnych, dlatego Burmistrz go 
wycofał. Ponadto Radny dodał, że opłaty za wywóz śmieci w innych gminach 
kształtują się od 6 zł do 13 zł. W Białogardzie są dużo wyższe.   

 
Po wyczerpaniu tematyki zakończono w/w punkt. 

 
Ad 8 Zamknięcie Sesji.     

 
Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 15.05 Przewodniczący Rady 

wypowiedział formułę: „Zamykam  obrady XXXIII  Sesji Rady Miejskiej 
Białogardu”. 
Protokołowała: M.Zimmer 
 

 

   Przewodniczący Rady 

    mgr  Józef  Leszczyk 

 



Informacja z działalności Burmistrza Białogardu  
w okresie między XXXI – XXXIII Sesją Rady Miejskiej Białogardu 

 
W okresie objętym informacją Burmistrz Białogardu w główniej mierze skupił działalność na: 
- kontynuacji spraw związanych z organizacją gospodarki odpadami w Białogardzie, 
- organizacji zimowego utrzymania dróg miejskich, 
- analizie szczegółową budżetu Miasta na 2012 r., 
- rozliczeniach inwestycji, 
- akcji informacyjnej o ułatwieniach w realizacji obowiązku meldunkowego, wynikających ze 

zmiany ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych, 
- przygotowaniu przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej 2013 r. 
1. Burmistrz Białogardu wydał zarządzenia w sprawie: 

a)  stawek czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej lokali, których właścicielem jest 
Miasto Białogard, 

b) zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta Białogard na rok 2012, 
c) zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta Białogard na rok 2013, 
d) wzoru wniosku o przyznanie nagrody rocznej osobom kierującym spółkami prawa 

handlowego z udziałem Miasta Białogard oraz szczegółowych zasad i trybu 
przyznawania nagrody rocznej, 

e) wzoru wniosku o przyznanie nagrody rocznej osobom kierującym miejskimi 
instytucjami kultury oraz szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej, 

f) przeznaczenia wolnego lokalu mieszkalnego na lokal socjalny. 
2. Burmistrz Białogardu w okresie objętym informacją przygotował projekty uchwał Rady 

Miejskiej Białogardu w sprawie: 
   a) zmieniająca uchwałę w sprawie programu współpracy Miasta Białogard                       

z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2013, 

b) planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Białogard      
oraz granic ich obwodów, 

c) planu sieci publicznych gimnazjów prowadzonych przez Miasto Białogard oraz granic 
ich obwodów, 

d) ustanowienia dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury oraz określenia szczegółowych warunków i trybu 
ich przyznawania, 

e) kwoty stanowiącej podstawę ustalenia dla centrum integracji społecznej, w przypadku 
gdy instytucją tworzącą jest organizacja pozarządowa, kwoty dotacji pochodzącej        
z dochodów własnych Miasta, 

f) miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 
2013, 

g) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2013. 
3.  Burmistrz Białogardu prowadził działania w sprawach: 
     1) organizacyjnych: 
         a) ogłoszenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Przebudowę 

targowiska miejskiego w Białogardzie, 
b) podpisanie umowy w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  

na „Przewóz dzieci niepełnosprawnych realizujących obowiązek szkolny                   
z Białogardu do Niepublicznego Ośrodka Rehabilitacyjno – Wychowawczego           
w Kowalkach – gmina Tychowo oraz z tego Ośrodka do Białogardu”, 

         c) podpisanie umowy na pełnienie funkcji  Inżyniera kontraktu w inwestycji 
„Przebudowa targowiska miejskiego w Białogardzie”, 

         d) przygotowywanie postępowania na wykonawstwo robót związanych z „Rewitalizacją 
parku Orła Białego” w Białogardzie, 
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         e) opracowywanie dokumentacji budowy ulicy między ul. Koszalińską a ul. Królowej 
Jadwigi o łącznej długości 700 m w Białogardzie, 

         f) rozliczenie projektów: - „Twórczość Joachima Utecha – polsko-niemieckie 
dziedzictwo Białogardu”, dofinansowanego z Funduszu Małych Projektów 
INTERREG IVA, - „Program na rzecz społeczności romskiej”, 

          g) przeprowadzenie procedur związanych z Rejestrem Szkół i Placówek Oświatowych 
w Systemie Informacji Oświatowej, 

          h) ogłoszenie otwartego konkursu ofert na: 
              - wsparcie realizacji zadań publicznych Miasta Białogard w roku 2013, 
              - realizację zadania publicznego pn. „Wypoczynek dzieci i młodzieży – organizacja 

ferii zimowych w roku 2013”. 
 
    2) administracyjnych: 

a) przekazania do Centralnej Ewidencji Działalności i Informacji Gospodarczej                        
28 wniosków o wpis, 

b) przekazania do Centralnej Ewidencji Działalności i Informacji Gospodarczej                        
111 wniosków o zmianę wpisu,  

c) przyjęcia 33 wniosków o wykreślenie wpisu z Centralnej Ewidencji i Informacji       
Działalności Gospodarczej, 

d) przyjęcia 45 wniosków o zawieszenie wpisu w Centralnej Ewidencji i Informacji  
Działalności Gospodarczej, 

e) przyjęcia 11 wniosków o wznowienie wpisu w Centralnej Ewidencji i Informacji       
Działalności Gospodarczej, 

f) wydania 1 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 
g) wydania 1 oświadczenia o aktualizacji stawki czynszu najmu, użytkowania gruntu, 
h) wydania 27 decyzji dot. zajęcia pasa drogowego w celu prowadzenia robót, w tym: 

- 3 decyzje zezwalające na lokalizację w pasie drogowym urządzeń niezwiązanych   
z potrzebami zarządzania drogami, 

i)   wydania 92 decyzji o przyznaniu dodatku mieszkaniowego, 
j) wydania 12 wypisów i wyrysów z miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, 
k) wydania 3 zaświadczeń o zgodności planowanej zmiany sposobu użytkowania           

z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 
l) wydania 1 opinii dotyczącej realizacji odcinka sieci wodociągowej, 
ł) wydania 1 postanowienia opiniującego wstępny projekt podziału nieruchomości, 
m) wydania 8 decyzji administracyjnych w sprawach meldunkowych, 
n) wydania 37 zaświadczeń w sprawach meldunkowych, 
o) wydania 203 dowodów osobistych, 
p) zameldowano 113 osób, wymeldowano 43 osoby, 
r) udostępnieniu 84  informacji publicznych, 
s) wydania: 
    - 3 decyzji o przekształceniu użytkowania wieczystego w prawo własności, 
    - zawarcia 2 umów dzierżawy gruntu i 1 regulującą stan prawny nieruchomości, 
    - wydania 18 oświadczeń o naliczaniu opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste, 
    - wydania 6 zgód na wejście na nieruchomość Miasta, 
    - wydania 3 zaświadczeń o nadaniu numeru porządkowego nieruchomości, 
    - wydania 7 zezwoleń o wykreślenie zobowiązań hipotecznych, 
    - zawarcia 6 umów w formie aktu notarialnego o zbycie nieruchomości gruntowej. 

 
    3) finansowych: 

a) zmniejszenie planu dochodów i wydatków w związku ze zmianą kwoty dotacji 
celowej z budżetu państwa na składki ubezpieczenia zdrowotnego opłacane za osoby 
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pobierające świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby uczestniczące  w zajęciach w centrum integracji społecznej – 13 786 zł, 

b) zwiększenie planu dochodów i wydatków w związku z przyznaniem dotacji celowej           
z budżetu państwa na: 
- dofinansowanie realizacji programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” – 
8.000 zł, 
- sfinansowanie prac komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych        
w 2012 r. do spraw awansu zawodowego nauczycieli – 443 zł, 
- realizację rządowego programu wspierania osób pobierających świadczenie 
pielęgnacyjne – 400 zł 

c) zwiększenie planu finansowego MOPS o kwotę 18.000 zł, 
          
 
4. Realizacja uchwał Rady Miejskiej Białogardu. 

UCHWAŁA NR XXX/231/2012 z dnia 14 grudnia 2012 r. w sprawie zaciągnięcia 
długoterminowej pożyczki na finansowanie wydatków na inwestycję w ramach projektu 
„Działania infrastrukturalne na rzecz poprawy stanu środowiska w obiektach użyteczności 
publicznej na terenie Dorzecza Parsęty” została zrealizowana. 

            UCHWAŁA NR XXX/232/2012 z dnia 14 grudnia 2012 r. o zmianie uchwały budżetowej 
na rok 2012 realizowana jest zgodnie ze zmianą. 

            Uchwała Nr XXX/233/2012 z  z dnia 14 grudnia 2012 r. w sprawie zmian w wieloletniej 
prognozie finansowej Miasta Białogard na lata 2012 – 2019 realizowana jest zgodnie ze 
zmianą. 

            UCHWAŁA NR XXXI/234 i UCHWAŁA NR XXXI/235 dnia 19 grudnia 2012 r.            
w sprawie zapewnienia lokalu mieszkalnego repatriantowi są w trakcie realizacji, 
wystąpiono do Wojewody Zachodniopomorskiego z wnioskiem o udzielenie dotacji na 
remont lokali mieszkalnych przy ul. Dąbrowszczaków i Batalionów Chłopskich. 

      UCHWAŁA NR XXXI/236/2012 z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie wzoru deklaracji    
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przekazana została do 
opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, która 
wejdzie w życie po 14 dniach od daty jej opublikowania. 

            UCHWAŁA NR XXXI/237/2012 z dnia 19 grudnia 2012 r. - uchwała budżetowa na rok 
2013 realizowana jest na bieżąco. 

      UCHWAŁA NR XXXI/238/2012 z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2013 – 2020 realizowana jest na bieżąco. 

            UCHWAŁA NR XXXI/243/2012 z dnia 9 stycznia 2013 r. o zmianie uchwały budżetowej 
na rok 2013 realizowana jest zgodnie ze zmianą. 

  
 
 
                                            Burmistrz 
                                                                                                      mgr Krzysztof Bagiński 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://bip.bialogard.info/index.php?id=110024
http://bip.bialogard.info/index.php?id=110030
http://bip.bialogard.info/index.php?id=110412
http://bip.bialogard.info/index.php?id=110412
http://bip.bialogard.info/index.php?id=110467
http://bip.bialogard.info/index.php?id=110403
http://bip.bialogard.info/index.php?id=110474
http://bip.bialogard.info/index.php?id=110403
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Uchwała Nr XXVIII/210/2012 z dnia 7 listopada 2012 r. w sprawie zgody na udzielanie przez 
Burmistrza bonifikaty od ceny nieruchomości będących pozostałymi lokalami mieszkalnymi 
należącymi do miejskiego zasobu nieruchomości w budynku stanowiącym część składową 
nieruchomości wspólnej przekazana została do opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego, która wejdzie w życie po 14 dniach od daty jej 
opublikowania. 
Uchwała Nr XXVIII/211/2012 z dnia 7 listopada 2012 r. w sprawie podjęcia realizacji 
inwestycji „Przebudowa targowiska miejskiego w Białogardzie” jest w trakcie realizacji. 
Uchwała Nr XXVIII/212/2012 z dnia 7 listopada 2012 r. w sprawie podjęcia realizacji 
przedsięwzięcia inwestycyjnego „Rewitalizacja parku „Orła Białego” w Białogardzie”           
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Zachodniopomorskiego 
na lata 2007-2013 jest w trakcie realizacji. 
Uchwała Nr XXVIII/213/2012 z dnia 7 listopada 2012 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
stawek dotacji przedmiotowych dla miejskich zakładów budżetowych jest w trakcie 
realizacji. 
Uchwała Nr XXVIII/214/2012 z dnia 7 listopada 2012 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
„Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Białogard na lata 2011-
2020 jest w trakcie realizacji. 
Uchwała Nr XXVIII/215/2012 z dnia 7 listopada 2012 r zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej Miasta Białogard na lata 2012 -2019 realizowana zgodnie ze zmianą. 
Uchwała Nr XXVIII/216/2012 z dnia 7 listopada 2012 r o zmianie uchwały budżetowej na 
rok 2012 realizowana zgodnie ze zmianą. 
 
 
 
                                                                                                                  Burmistrz 
                                                                                                      mgr Krzysztof Bagiński 
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Uchwała Nr XXVII/202/2012 z dnia 3 października 2012 r. w sprawie wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na obszarze miasta Białogard przekazana została do opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, która wejdzie w życie po 14 dniach od 
daty jej opublikowania. 
Uchwała Nr XXVII/203/2012 z dnia 3 października 2012 r. w sprawie wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt,            
a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na obszarze miasta Białogard 
przekazana została do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego, która wejdzie w życie po 14 dniach od daty jej opublikowania. 
Uchwała Nr XXVII/204/2012 z dnia 3 października 2012 r. w sprawie planu rozwoju                
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu 
Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Regionalne Wodociągi i Kanalizacja z siedzibą                  
w Białogardzie na obszarze miasta  Białogard na lata 2013 – 2016 przekazana została do 
realizacji przez Sp. z o. o. „RWiK” zgodnie z przyjętym planem. 
Uchwała Nr XXVII/205/2012 z dnia 3 października 2012 r. w sprawie nadania nazw ulicom 
w Białogardzie przekazana została do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego, która wejdzie w życie po 14 dniach od daty jej opublikowania. 
Uchwała Nr XXVII/206/2012 z dnia 3 października 2012 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
utworzenia miejskiej jednostki budżetowej – Warsztat Terapii Zajęciowej przekazana do 
realizacji przez WTZ z siedzibą w Białogardzie. 
Uchwała Nr XXVII/207/2012 z dnia 3 października 2012 r. w sprawie informacji o przebiegu 
wykonania budżetu Miasta Białogard za pierwsze półrocze 2012 r., informacji                        
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Miasta oraz informacji o przebiegu 
wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze    
2012 r. została przyjęta przez Radę i nie wymaga innej realizacji.. 
Uchwała Nr XXVII/208/2012 z dnia 3 października 2012 r. w sprawie podziału miasta 
Białogard na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej Białogardu, ustalenia ich 
granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu przekazana została do 
opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, która wejdzie 
w życie po 14 dniach od daty jej opublikowania. 
Uchwała Nr XXVII/209/2012 z dnia 3 października 2012 r. w sprawie podziału miasta 
Białogard na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych przekazana została do opublikowania w Dzienniku 
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Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, która wejdzie w życie po 14 dniach od 
daty jej opublikowania. 
 
                                                                                                                 Burmistrz 
                                                                                                      mgr Krzysztof Bagiński 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Uchwała Nr XXIII/183/2012 z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie zgody na dokonanie 
przez Burmistrza darowizny między Miastem Białogard a Skarbem Państwa 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej, położonej w Białogardzie przy ul. Kołobrzeskiej 
została zrealizowana. 
Uchwała Nr XXIV/190/2012 z dnia 11 lipca 2012 r. w sprawie utworzenia żłobka   
miejskiego i ustalenia jego statutu została zrealizowana. 
Uchwała Nr XXVI/197/2012 z dnia 29 sierpnia 2012 r. w sprawie współdziałania Miasta 
Białogard  z Gminą i Miastem Karlino i Gminą Białogard w zakresie działań związanych  
z rekultywacją składowiska odpadów w Krzywopłotach jest w trakcie realizacji. 
Uchwała Nr XXVI/198/2012 z dnia 29 sierpnia 2012 r. w sprawie podjęcia realizacji  
przedsięwzięcia inwestycyjnego „Termomodernizacja obiektów  użyteczności publicznej na 
terenie dorzecza Parsęty w ramach Mechanizmu Finansowego EOG i Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego” jest w trakcie realizacji, 
Uchwała Nr XXVI/199/2012 z dnia 29 sierpnia 2012 r. w sprawie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a 
powstają odpady komunalne przekazana została do Wojewody Zachodniopomorskiego 
celem opublikowania w Dzienniku Urzędowym, po 14 dniach od dnia ogłoszenia uchwała 
wejdzie w życie.  
 Uchwała Nr XXVI/200/2012 z dnia 29 sierpnia 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy przekazana została do Wojewody Zachodniopomorskiego celem 
opublikowania w Dzienniku Urzędowym, po 14 dniach od dnia ogłoszenia uchwała wejdzie 
w życie.  
Uchwała Nr XXVI/200/2012 z dnia 29 sierpnia 2012 r.  o zmianie uchwały budżetowej na 
rok 2012 realizowana jest zgodnie ze zmianą. 
 
 
 

                                                                                                                   Burmistrz 
                                                                                                      mgr Krzysztof Bagiński 
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